
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO  

 

N. 37 DEL 21/04/2021 

 
OGGETTO: Rimborso arretrati del Segretario Comunale – annualità 2016-2020. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 21 del 10 Giugno 2019, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2021/2023, approvato con Delibera di Consiglio 

n°7 del 29.03.2021; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

Visto lo Statuto del Comune; 

 

Vista la deliberazione consiliare n°28 del 16.12.2019 con la quale è stata 

stipulata la convenzione del servizio segreteria tra i Comuni di Bee, Germagno, 

Loreglia, massiola, premeno e Valstrona; 

 

Considerato: 

- che in data 17/12/2020 è stato sottoscritto il rinnovo contrattuale dei 

Segretari Comunali – annualità 2016/2020; 

- che pertanto ogni Comune facente parte la Convenzione di cui sopra deve 

provvedere per la propria quota parte al versamento degli arretrati per il 

rinnovo contrattuale; 

 

Vista la nota, assunta la ns. prot. n° 1035 del 02.04.2021, trasmessa dal Comune 

di Valstrona, quale capo convenzione, che ha anticipato nel cedolino stipendiale 

del mese di marzo l’intera somma dovuta e che pertanto chiede il versamento 

delle somme a carico dei Comuni convenzionati; 

 

Dato atto che con variazione di Bilancio, approvata con Delibera di Giunta n°20 

del 20.04.2021, si è provveduto a svincolare appositi fondi vincolati di 

bilancio; 

        

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

  

 

DETERMINA 

 

 

1. di liquidare al Comune di Valstrona, quale capofila della convenzione di 
Segreteria, l’importo complessivo di € 1.687,37 (competenze e oneri 

riflessi – come da prospetto agli atti) a titolo di rimborso quota parte 

arretrati per rinnovo contrattuale del Segretario Comunale, Dott.ssa Veca 

Nella, periodo 2016-2020; 



2. di imputare la spesa suddetta all’intervento codice meccanografico 

01.02.1.104 codice livello 5 piano finanziario U.1.04.01.02.003 del 

Bilancio di previsione, che ha la dovuta copertura; 

3. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n.- 267. 

 

Germagno, lì 21/04/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 21/04/2021 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 21/04/2021 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 21/04/2021 

 

IL SEGRETARIO OCOMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella  

 

 

 

 


